
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2024 г. Красноярск № 885-п

О расходных обязательствах Красноярского края, подлежащих исполнению 
в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов в рамках реализации 
мероприятий государственной программы Красноярского края «Молодежь 
Красноярского края в XXI веке»

В соответствии со статьей 85 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, пунктом «д» статьи 7 
Закона Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2617 «О бюджетном процессе 
в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что в рамках реализации мероприятий государственной 
программы Красноярского края «Молодежь Красноярского края в XXI веке» 
в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов подлежат исполнению 
расходные обязательства Красноярского края согласно приложению.

2. Финансирование расходных обязательств Красноярского края, 
указанных в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется за счет 
средств краевого бюджета (включая предоставленные межбюджетные 
трансферты из федерального бюджета) в пределах бюджетных ассигнований, 
предусмотренных исполнительным органам Красноярского края на указанные 
цели законом Красноярского края о краевом бюджете (сводной бюджетной 
росписью краевого бюджета) на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов.

3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 14.11.2024 № 885-п

Расходные обязательства Красноярского края, 
подлежащие исполнению в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов 

в рамках реализации мероприятий государственной программы 
Красноярского края «Молодежь Красноярского края в XXI веке»

№
п/п

Расходное обязательство Красноярского края Главный 
распорядитель 

бюджетных средств
1 2 3
1 Организация проезда представителей края 

для участия в мероприятиях
агентство
молодежной
политики
и реализации
программ
общественного
развития
Красноярского края

2 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на организационную и 
материально-техническую модернизацию 
муниципальных молодежных центров

3 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений

4 Реализация мероприятий по трудовому 
воспитанию несовершеннолетних

5 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на поддержку деятельности 
муниципальных молодежных центров

6 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на реализацию отдельных 
мероприятий муниципальных программ, 
подпрограмм молодежной политики

7 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на развитие экстремальных видов 
спорта в рамках деятельности муниципальных 
молодежных центров

8 Реализация молодежного форума «Территория 
инициативной молодежи»

9 Оздоровление детей за счет средств краевого 
бюджета

10 Реализация мероприятий Всероссийского 
конкурса «Большая перемена» (в 2025 году)

11 Организация и проведение мероприятия 
«Всероссийский зимний фестиваль массового



2

1 2 3
студенческого спорта АССК России» 
(в 2025 году)

12 Организация мероприятия «Крымская весна»
13 Организация патриотического фестиваля
14 Поддержка деятельности патриотических 

объединений (клубов)
15 Организация деятельности центров 

патриотического воспитания «Юнармия» 
(в 2025 году)

16 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на развитие системы 
патриотического воспитания в рамках 
деятельности муниципальных молодежных 
центров

17 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, включенные в перечень строек и 
объектов (в 2025 году)

министерство 
строительства 
и жилищно- 
коммунального 
хозяйства
Красноярского края


